
 

 

 

 
 

                                                                                                                                      

         22.11.2023 г.                                                             1294 

 

 

 

 

Об итогах проведения муниципального творческого конкурса                      

«Кубанский край – край дружбы народов»,     

 посвященного памяти Николая Игнатовича Кондратенко  

 

           На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Лабинский район от 03 октября 2023 года         

№  1020 «О проведении муниципального творческого конкурса «Кубанский 

край – край дружбы народов», посвященного памяти Николая Игнатовича 

Кондратенко», с 03 октября по 17 ноября 2023 года проводился 

муниципальный творческий конкурс «Кубанский край – край дружбы 

народов», посвященный памяти Николая Игнатовича Кондратенко (далее – 

Конкурс). В Конкурсе приняли участие обучающиеся из 41 образовательной 

организации Лабинского района, было представлено 273 работы. На 

основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю:  

       1. Утвердить список участников, победителей и призёров Конкурса 

(приложение № 1). 

       2.  Утвердить итоги участия образовательных организаций в Конкурсе 

(приложение № 2).  

       3. Директорам образовательных организаций, подведомственных 

управлению образования Лабинского района: 

1) довести до сведения педагогических коллективов итоги Конкурса 

(приложение 1, приложение 2); 

2) объявить благодарность победителям, призёрам Конкурса и 

педагогам, их подготовившим. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на 

начальника отдела правового, кадрового обеспечения и организации 

воспитательной работы управления образования Г.Н. Приступину.  

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

Исполняющий обязанности начальника  

управления образования                                                        Н.Е. Маршалко  

 

 

 



ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта приказа управления образования 

администрации муниципального образования Лабинский район 

от ________________ года № _______________ 

 

«О проведении муниципального творческого конкурса 

 «Кубанский край – край дружбы народов», посвященного 

 памяти Николая Игнатовича Кондратенко  

 

 

Проект внесен: 

Начальник отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                  Г.Н. Приступина 

 

 

Проект согласован: 

Заместитель начальника  

управления образования                                                               Е.В. Круглякова  

 

 

Заместитель начальника отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                      В.С. Гущий 

 

 

Заявка на рассылку: образовательные организации. 

 

Заявку составил: 

Начальник отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                  Г.Н. Приступина 

       

 



                                                                                                                                                    Приложение 1 

                                                                                                                                                    Утверждены приказом управления  

                                                                                                                                                    образования администрации  

                                                                                                                                                    муниципального образования  

                                                                                                                                                    Лабинский район  

                                                                                                                 от             г. № 

 

 

Список участников, победителей и призёров муниципального творческого конкурса 

 «Кубанский край – край дружбы народов», посвященного памяти Николая Игнатовича Кондратенко  

 
№ 

п/п 

Название образовательной организации Фамилия, имя 

участника 

Возраст Название конкурсной работы Наставник Результат 

Номинация «Изобразительное искусство» возраст 6 – 9 лет 

1.  МДОБУ детский сад №1 г. Лабинска Есипов Дмитрий 6 лет «Мы едины» Мусаеля Л.Н. участник 

2.  МДОБУ детский сад №1 г. Лабинска Милькин 

Константин 

6 лет «Россия – дружба народов» Мачалова А.В. 2 место 

3.  МДОБУ детский сад №1 г. Лабинска Стрельцова София 6 лет «Мы разные, но мы вместе» Дерепаскина Т.В 1 место 

4.  МДОБУ детский сад №3 г. Лабинска Григорьева Ольга 6 лет «Гостеприимство на Кубани» Петкевич Н.И. 3 место 

5.  МДОБУ детский сад №3 г. Лабинска Соколина Виктория 6 лет  «Любимый край» Гляненко Е.В. участник 

6.  МДОБУ детский сад №3 г. Лабинска Костоглотова 

Есения 

7 лет «Край у нас общий и родной» Саркисян Н.А.  3 место 

7.  МДОБУ детский сад №3 г. Лабинска Марченко 

Мирослав  

6 лет «Дружный край» Цветикова Г.Н.  3 место 

8.  МДОБУ детский сад №3 г. Лабинска Спесивцев Николай  6 лет  «Кубань – казачий край» Цветикова Г.Н. участник 

9.  МДОБУ детский сад №3 г. Лабинска Бражникова 

Виктория  

6 лет  «Мы дружный народ» Овчинникова О.В. 1 место 

10.  МДОБУ детский сад №3 г. Лабинска Безуленко Алексей 6 лет  «Кубань – дружбы» Гришина О.В.  3 место 

11.  МДОБУ детский сад №3 г. Лабинска Райская Арина  6 лет  «Кубань – дружбой едины» Русина Л.А.  3 место 

12.  МДОБУ детский сад №4 г. Лабинска Дровалёв Матвей   6 лет «Кубань – место дружбы 

народов России» 

Мацук Н.Г., 

Щёголева И.С. 

2 место 

13.  МДОБУ детский сад №5 г. Лабинска Карпукова Диана 6 лет «На Кубани жить Всем 

хорошо!» 

Ситаева С.А. 1 место 



14.  МДОБУ детский сад №5 г. Лабинска Игнатов Матвей 6 лет «Кубань – край дружбы 

народов» 

Гончарова Л.А. 1 место 

15.  МДОБУ детский сад №5 г. Лабинска Мусаева Амина 6 лет «Народы Кубани» Форманюк М.В. 1 место 

16.  МДОБУ детский сад №5 г. Лабинска Утева Виктория 6 лет «Кубанский край – 

хлебосольный край» 

Форманюк М.В. 1 место 

17.  МДОБУ детский сад №5 г. Лабинска Михнова 

Валентина 

6 лет «Дружный хоровод» Попова Ю.А. 2 место 

18.  МДОБУ детский сад №5 г. Лабинска Трофименко Артем 6 лет «Дружба начинается с 

детства» 

Устич Н.И. 2 место 

19.  МДОБУ детский сад №5 г. Лабинска Балаев Юсиф 6 лет «Народные танцы Кубани» Дмитриева Г.Л. 1 место 

20.  МДОБУ детский сад №5 г. Лабинска Беседина Мария 6 лет «Мой дружный край» Илюшкина М.С. 1 место 

21.  МДОБУ детский сад №5 г. Лабинска Лебедева Влада 6 лет «Вместе – мы сила» Дмитриева Г.Л. 3 место 

22.  МДОБУ детский сад №5 г. Лабинска Треглазова 

Ангелина 

6 лет «Многонациональная Кубань» Дмитриева Г.Л. 1 место 

23.  МБОБУ детский сад №6 г. Лабинска Грищенко Дарья 7 лет «Дружба народов» Грищенко Е.Г. 3 место 

24.  МБОБУ детский сад №6 г. Лабинска Балаева Эльвира 8 лет «Мир на ладони» Грищенко Е.Г. 2 место 

25.  МБОБУ детский сад №6 г. Лабинска Мытарева Юлия 7 лет «Мы едины» Речкалова О.М. 3 место 

26.  МБОБУ детский сад №7 ст. Зассовской Ривоненко Ефим 6 лет «Кубань – край дружбы 

народов» 

Корягина Е.В. 1 место 

27.  МБОБУ детский сад №7 ст. Зассовской Тимченко Валерий 6 лет «Дружба народов» Корягина Е.В. 1 место 

28.  МБОБУ детский сад №7 ст. Зассовской Ржавина Светлана 6 лет «Народы Кубани» Корягина Е.В. 1 место 

29.  МБОБУ детский сад №7 ст. Зассовской Срашкова Татьяна 6 лет «Вместе мы едины» Зарудняя Е.Н. 1 место 

30.  МБОБУ детский сад №9 г. Лабинска Тарасова Юлия 6 лет «Всем нужно дружить» Мешечкова И. В. 2 место 

31.  МБОБУ детский сад №9 г. Лабинска Лымарь Елизавета 6 лет «Цветы дружбы» Мешечкова И. В. 2 место 

32.  МБОБУ детский сад №9 г. Лабинска Ашуркова Алиса 6 лет «Мы разные-мы равные» Мешечкова И. В. 3 место 

33.  МБОБУ детский сад №9 г. Лабинска Герасименко Наум 6 лет «Земля – дружбы Мешечкова И. В. 3 место 

34.  МБОБУ детский сад №9 г. Лабинска Стреленя Соня 6 лет «Страна одна, и мы едины» Белякова Н.В. 1 место 

35.  МБОБУ детский сад №9 г. Лабинска Бондарева Полина 6 лет «Мы вместе» Белякова Н.В. 1 место 

36.  МБОБУ детский сад №9 г. Лабинска Реукова Варвара 6 лет «Все нации едины» Белякова Н.В. 1 место 

37.  МДОБУ детский сад №10 г. Лабинска Гранькина Ольга  6 лет «Сила страны» Дядина Е.С. 2 место 

38.  МДОБУ детский сад №10 г. Лабинска Клюмп Анастасия 6 лет «Все народы – братья» Подоляко И.А. 2 место 

39.  МДОБУ детский сад №10  

ст. Каладжинской 

 

Дыма Илья 6 лет «Дружба народов» Дедова Н.Ю. 1 место 



40.  МДОБУ детский сад №15 г. Лабинска Коптев Артем 7 лет «Дружба народов на Кубани» Чиркова Н.В. 1 место 

41.  МДОБУ детский сад №15 г. Лабинска Алиев Шамиль 7 лет «Кубань многонациональная» Абашидзе Л.Р. 2 место 

42.  МДОБУ детский сад №15 г. Лабинска Бородинов 

Дмитрий 

6 лет «Дружба народов в наше 

время» 

Бегунова Ю.Г. 1 место 

43.  МДОБУ детский сад №15 г. Лабинска Гончарова Есения 6 лет «Мы разные, но мы вместе» Львова Н.В. 1 место 

44.  МДОБУ детский сад №15 г. Лабинска Давыденко Кира 6 лет «Кубаночка» Матвеева Г.А. участник 

45.  МДОБУ детский сад №15 г. Лабинска Шульга Ясмина 6 лет «Народы Кубани – едины» Клемешева И.В. 2 место 

46.  МДОБУ детский сад №15 г. Лабинска Климашевская 

Марина 

6 лет «Дружба не знает границ» Бегунова Ю.Г. 2 место 

47.  МДОБУ детский сад №15 г. Лабинска Корнелюк Марина 7 лет «Дружба народов – сила 

страны» 

Утешева О.В. 1 место 

48.  МДОБУ детский сад №15 г. Лабинска Абашидзе Тамара 11 лет «Кубанский край – край 

дружбы народов» 

Абашидзе Л.Р. 3 место 

49.  МДОБУ детский сад №15 г. Лабинска Шведько Кира 6 лет «Кубань – казачий край» Клемешева И.В. 3 место 

50.  МДОБУ детский сад №15 г. Лабинска Володина София 6 лет «На Кубани мы живем одной 

дружной семьей» 

Расторгуева М.И. 3 место 

51.  МДОБУ детский сад №15 г. Лабинска Синяпко София 7 лет «Народов много – дружба 

одна» 

Матвеева Г.А. 1 место 

52.  МДОБУ детский сад №15 г. Лабинска Алиева Амина 7 лет «Кубань – край дружбы 

народов» 

Львова Н.В. 1 место 

53.  МДОБУ детский сад №15 г. Лабинска Скрылев Дмитрий 8 лет «Давайте жить дружно!» Панченко Е.Д. 3 место 

54.  МДОБУ детский сад №15 г. Лабинска Шутенко 

Костанстин 

6 лет «Давайте жить дружно!» Скрылева О.С. участник 

55.  МДОБУ детский сад №15 г. Лабинска Чкония Дмитрий 6 лет «Мы вместе» Расторгуева М.И. 3 место 

56.  МДОБУ детский сад №15 г. Лабинска Скрылев Дмитрий 8 лет «Кубань – Родина моя» Скрылева О.С   участник 

57.  МДОБУ детский сад №15 г. Лабинска Скрылев Дмитрий 8 лет «Солнечная Кубань» Максименко В.А. участник 

58.  МДОБУ детский сад №15 г. Лабинска Скрылев Дмитрий 8 лет «Кубанское подворье» Панченко Е.Д. участник 

59.  МДОБУ детский сад №17 г. Лабинска Высогорец Илья 6 лет «Гостеприимный край» Овсянникова М.П. 1 место 

60.  МДОБУ детский сад №17 г. Лабинска Гудкова Ульяна 6 лет «Кубань многонациональный 

край» 

Овчинникова Н.В. 1 место 

61.  МДОБУ детский сад №17 г. Лабинска Сотникова Софья 6 лет «Народы Кубани едины» Нилова О.В. 1 место 

62.  МДОБУ детский сад №17 г. Лабинска Зуев Данил 6 лет «Мы дети Кубани» Зайцева Е.С. 1 место 

63.  МДОБУ детский сад №17 г. Лабинска Саламатина Алина 6 лет «Мы все разные, мы все 

вместе» 

Лембик Н.Ю. 1 место 



64.  МДОБУ детский сад №17 г. Лабинска Терещенко Дарья 6 лет «Дружба народов – мир на 

Земле» 

Крылова О.И. 1 место 

65.  МДОБУ детский сад №17 г. Лабинска Васильев Данил 6 лет «Дружба народов Кубани» Гальцева Т.В. 2 место 

66.  МДОБУ детский сад №17 г. Лабинска Аллахвердиян 

Давид 

6 лет «Мы дружбою сильны!» Шеляин Е.В. 1 место 

67.  МДОБУ детский сад №17 г. Лабинска Максимов Тимур 6 лет «Кубань – наш общий дом Пискунова Е.Н. 3 место 

68.  МДОБУ детский сад №18 г. Лабинска Будков Никита 6 лет «Мы все разные, мы все 

вместе» 

Сивакова Л.А. 3 место 

69.  МДОБУ детский сад №19 г. Лабинска Чернозуб Мария 7 лет «Дружба народов» Щадилова Т.А. 1 место 

70.  МДОБУ детский сад №19 ст. Упорная  Удотов Александр 6 лет «Дружба народов» Кузнецов Д.П. 3 место 

71.  МДОБУ детский сад №19 ст. Упорная  Селиванова Лариса 6 лет «Мы едины навсегда» Дьяченко Е.Б. 1 место 

72.  МДОБУ детский сад №19 ст. Упорная  Чупракова Анна 6 лет «Вместе навсегда» Дьяченко Е.Б. 2 место 

73.  МДОБУ детский сад №19 ст. Упорная  Долгополов 

Александр 

6 лет «Мы разные, но мы вместе» Злобина И.В. 3 место 

74.  МДОБУ детский сад №19 ст. Упорная  Новакова Юлия 6 лет «Мы вместе» Злобина И.В. 1 место 

75.  МДОБУ детский сад №19 ст. Упорная  Бугно Руслан 6 лет «Кубанский край – край 

дружбы народов» 

Удотова Е.А. 1 место 

76.  МДОБУ детский сад №19 ст. Упорная  Макаев Сайдаш 6 лет «Кубань – наш общий дом» Шарудилова Н.В. 1 место 

77.  МДОБУ детский сад №19 ст. Упорная Акимова Анна 6 лет «Кубань – 

многонациональная» 

Шарудилова Н.В. 1 место 

78.  МДОБУ детский сад №20 г. Лабинска Ромадин Кирилл 6 лет «Семья» Гринько Г.Г. 3 место 

79.  МДОБУ детский сад №20 г. Лабинска Хачатурян Роберт 6 лет «Край-дружбы народов» Немцова М.Н. участник 

80.  МДОБУ детский сад №20 г. Лабинска Веселова Дарья 6 лет «Дружба» Немцова М.Н. 2 место 

81.  МДОБУ детский сад №20 г. Лабинска Поцелуйко Ника 6 лет «Дружба народов» Немцова М.Н 2 место 

82.  МДОБУ детский сад №20 г. Лабинска Баталова Василиса 6 лет «Веселье на хуторе» Берникова Р.З. участник 

83.  МДОБУ детский сад №20 г. Лабинска Попова Валерия 6 лет «Кубань гостеприимная» Гурская Ю.В. 2 место 

84.  МДОБУ детский сад №20 г. Лабинска Косюк Алена 6 лет «Моя Кубань» Поцелуйко А.В. участник 

85.  МДОБУ детский сад №20 г. Лабинска Максимова 

Варвара 

6 лет «Мой дом родной» Поцелуйко А.В. участник 

86.  МДОБУ детский сад №20 г. Лабинска Суслина Алиса 6 лет «Кубань-хлебный край» Буклова Е.Ю. участник 

87.  МДОБУ детский сад №20 г. Лабинска Андрющенко 

Анастасия  

6 лет «Кубанские красавицы» Козьменко Л.А. участник 

88.  МДОБУ детский сад №20 г. Лабинска Абрамян Роберт 6 лет «Россия-Кубань-дружная 

страна» 

Синькова О.Ю. участник 



89.  МДОБУ детский сад №20 г. Лабинска Прядкин Ярослав 6 лет «Дружба народов-навеки 

жива» 

Поцелуйко А.В. участник 

90.  МДОБУ детский сад №20 г. Лабинска Зиборов Егор 6 лет «Счастливые дети Кубани» Колчевская Г.И. участник 

91.  МДОБУ детский сад №20 г. Лабинска Шахраманова 

Милана 

6 лет «Кубань мой лучший край» Шахраманова Э.З. 3 место 

92.  МДОБУ детский сад №20 г. Лабинска Шахраманов Артур 6 лет «Танцы Кубани» Шахраманова Э.З. 1 место 

93.  МДОБУ детский сад №20 г. Лабинска Рябович Полина 7 лет «Гостеприимная Кубань» Малявка С.И. 1 место 

94.  МДОБУ детский сад №20 г. Лабинска Бутко Вероника 6 лет «Кубань-казачий край» Вебер О.А. участник 

95.  МДОБУ детский сад №21 г.Лабинска Дудин Семён 6 лет «Мы едины» Новокщенова Ю.С. 2 место 

96.  МДОБУ детский сад №21 г.Лабинска Фролов Даниил 6 лет «Кубаночка» Стратилова Д.В. участник 

97.  МДОБУ детский сад №21 г.Лабинска Литвинова София 6 лет «Дружба народов» Мосиенко Ю.В. 3 место 

98.  МДОБУ детский сад №21 г.Лабинска Голикова Полина 6 лет «Дружба народов» Серегина О.М. 1 место 

99.  МДОБУ детский сад №21 г.Лабинска Савельев Юрий 6 лет «Казачья хата» Мосиенко Ю.В. участник 

100.  МДОБУ детский сад №21 г.Лабинска Сыркин Василий 6 лет «Дружба народов - сила 

страны» 

Трухина Л.В. 2 место 

101.  МДОБУ детский сад №21 г.Лабинска Шабыева Диана 6 лет «Мы едины» Серегина О.М. 1 место 

102.  МДОБУ детский сад №21 г.Лабинска Бондаренко 

Николай 

6 лет «Моя Кубань – мой дом 

родной» 

Горшкова Ж.А. участник 

103.  МДОБУ детский сад №21 г.Лабинска Золотарева Ксения 6 лет «Кубань – моя Родина» Барановская Т.Г. участник 

104.  МДОБУ детский сад №21 г.Лабинска Белодедова Татьяна 6 лет «Дружба народов - сила 

страны» 

Трухина Л.В. 2 место 

105.  МДОБУ детский сад №21 ст. 

Владимирской 

Квачев Василий 6 лет «Национальности нашего 

края» 

Усова Л.Н. 3 место 

106.  МДОБУ детский сад №21 ст. 

Владимирской 

Гончаов Александр 6 лет «Мы все друзья» Цапкова А.А. 1 место 

107.  МДОБУ детский сад №21 ст. 

Владимирской 

Крылова Полина 6 лет «Мы едины навсегда» Тезина Т.В. участник 

108.  МДОБУ детский сад №21 ст. 

Владимирской 

Венцель Дарья 6 лет «Мы за мир!» Шутрова О.С. участник 

109.  МДОБУ детский сад №21 ст. 

Владимирской 

Овсянникова 

Наталья 

6 лет «Мы живем в России» Былева А.А. 2 место 

110.  МДОБУ детский сад №22 г. Лабинска Лагута Максим 6 лет «Вместе дружно нам живётся» Сидорова Л.П. 1 место 

111.  МДОБУ детский сад №22 г. Лабинска Олейников Артём 6 лет «Хорошие соседи» Сахно О.А. 1 место 

112.  МДОБУ детский сад №22 г. Лабинска Дмитриева Ева 6 лет «Мы разные – но мы вместе» Смирнова Н.Н. 1 место 



113.  МДОБУ детский сад №22 г. Лабинска Антонова Виктория 6 лет «Кубань –кормилица» Понамарева И.А. 1 место 

114.  МДОБУ детский сад №26 г. Лабинска Алексанян Алекс 6 лет «Наша дружная семья» Бочарова Н.А. 1 место 

115.  МДОБУ детский сад №26 г. Лабинска Симонов 

Александр 

6 лет «Дружба в нашей семье» Фомина Е.В. 1 место 

116.  МДОБУ детский сад №26 г. Лабинска Азранин Артём 6 лет «Дружба народов в нашем 

роду»  

Азранина О.В. 1 место 

117.  МДОБУ детский сад №26 г. Лабинска Плешнев 

Александр 

6 лет «Еслидружба велика, будет 

Родина крепка» 

Коростелева И.В. 2 место 

118.  МДОБУ детский сад №26 г. Лабинска Подолякин Кирилл 6 лет «В семье единой» Акульшина А.В. 1 место 

119.  МДОБУ детский сад №34 п. Веселого Матыкина Дарья 6 лет «Мир глазами ребёнка» Анторопова Ю.А. участник 

120.  МДОБУ детский сад №34 п. Веселого Козырева Вероника 6 лет «Мир в наших руках» Ткаченко Н.В. 3 место 

121.  МДОБУ детский сад №34 п. Веселого Платон Трофим 6 лет «В единстве наша сила» Ткаченко Н.В. 3 место 

122.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска  

Кучмасова Арина  9 лет  «Дружба народов в наше 

время»  

Кошевая И.О.  участник 

123.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска  

Ершов Артем  7 лет «Страна с размахом»  Мурадова Т.В.  1 место 

124.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска  

Завалишин 

Дмитрий 

7 лет  «Едины» Данильченко А.Г. 2 место 

125.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска  

Козаченко Денис  7 лет  «Дружба Народов» Данильченко А.Г. 2 место 

126.  МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева г. 

Лабинска 

Уварова Мария 7 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Иванова Н.А. 1 место 

127.  МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева г. 

Лабинска 

Чагаева Полина 7 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Иванова Н.А.  1 место 

128.  МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева г. 

Лабинска 

Конорев Богдан 9 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Ямпольская И.В.  2 место 

129.  МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева г. 

Лабинска 

Присяжнюк 

Алексей 

7 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Иванова Н.А.  2 место 

130.  МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева г. 

Лабинска 

Шитов Егор  7 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Иванова Н.А. 3 место 

131.  МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева г. 

Лабинска 

Иванов Лев  8 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Труфанова М.В.  3 место 

132.  МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева г. 

Лабинска 

Краморова Юлия 9 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Долганова С.С. 2 место 



133.  МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева г. 

Лабинска 

Кондрашев Назар 7 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Иванова Н.А. 1 место 

134.  МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева г. 

Лабинска 

Додока Виктор  9 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Сабанюк Д.А. участник 

135.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Дворников 

Александр 

8 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Матушкина Е.В. 

 

2 место 

136.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Махнюкова 

Елизавета 

7 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Матушкина Е.В. 

 

3 место 

137.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Доронин Алексей 9 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Дорохова Л.Н. 

 

1 место 

138.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Соляник Ольга 9 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Дорохова Л.Н. 

 

участник 

139.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Апексимова 

Анастасия 

9 лет «Моя Кубань – мой дом 

родной» 

Буря М.А. 

 

участник 

140.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Дюжев Егор 9 лет «Моя Кубань – мой дом 

родной» 

Буря М.А. 

 

участник 

141.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Богданова Аделина 9 лет «Моя Кубань – мой дом 

родной» 

Буря М.А. 

 

участник 

142.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Ажинкова Диана 9 лет «Моя Кубань – мой дом 

родной» 

Буря М.А. 

 

участник 

143.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Акопян Руслан 8 лет «Кубанский край – дружба 

народов» 

Матушкина Е.В. 

 

2 место 

144.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Дугашвили 

Вероника 

8 лет «Кубанский край – дружба 

народов» 

Матушкина Е.В. 

 

2 место 

145.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Крупенин Артем 8 лет «Кубанский край – дружба 

народов» 

Матушкина Е.В. 

 

участник 

146.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Талибова Милана 7 лет «Моя Кубань – мой дом 

родной» 

Чистякова С.И. 

 

участник 

147.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Куликов Владислав 7 лет «Дружат дети всей Кубани» Иванова С.Н. 

 

2 место 

148.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Тенищева Дарья 9 лет «Дружат дети всей Кубани» Батова Я.А. 

 

участник 

149.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Лаврова Анастасия 9 лет «Дружат дети всей Кубани» Батова Я.А. 

 

3 место 



150.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Зима Варвара 9 лет Дружба народов в наше 

время» 

Бандурова С.М. 1 место 

151.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Фаюстова Ксения 7 лет Кубань-житница и здравница 

России» 

Воробьева А.Ю. участник 

152.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Фаюстова Дарья 8 лет «Кубанский край –

 край дружбы народов» 

Гущина Л.Г. 2 место 

153.  МОБУ СОШ № 21 имени А.И. 

Покрышкина ст. Ахметовской  

Баскова Анастасия 8 лет «Мы едины!» Баскова Е.А. 1 место 

154.  МОБУ СОШ № 21 имени А.И. 

Покрышкина ст. Ахметовской  

Ермилова 

Александра 

9 лет «Народов много – страна 

одна» 

Чуева Т.В. 3 место 

155.  МОБУ СОШ № 21 имени А.И. 

Покрышкина ст. Ахметовской  

Ванина София 7 лет «Вечер в лагере у костра» Ефимцова Т.В. 2 место 

156.  МОБУ СОШ № 25 им. Героя Советского 

Союза А.П. Маресьева хутора Первая  

Карле София 8 лет «Дружба народов в наше 

время» 

Есаян О.С. 1 место 

157.  МОБУ ООШ № 29 им. Е.Д. Бершанской 

пос. Весёлый  

Машкова Виктория 9 лет «Дружный край» Гончарова Н.Г. 1 место 

158.  МОБУ СОШ № 31 имени А.В. Суворова   

хут. Харьковского   

Демьянченко 

Вероника 

9 лет «Дружба народов – сила 

страны» 

Полежаева В.А. 3 место 

159.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Воронина 

Екатерина 

9 лет «Единством сильны» Самойленко А.В. 1 место 

160.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Берон Дарина 8 лет «Мы разные, но едины» Самойленко А.В. 2 место 

161.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Есипенко Богдан 8 лет «Мы едины» Самойленко А.В. 3 место 

162.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Харитонов 

Ростислав 

7 лет «Единство народа» Самойленко А.В. 1 место 

163.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Олейник Артём 7 лет «Мы едины» Самойленко А.В. 3 место 

164.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Мойсеенко Арина  7 лет «Дружба народа» Самойленко А.В. 1 место 

165.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Завалишин 

Дмитрий 

7 лет «Объединение» Самойленко А.В. 3 место 

166.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Михайлюкова 

Каролина 

7 лет «Дружба народа» Самойленко А.В. 2 место 



167.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Мойсенко Арина 7 лет «Наше время» Данильченко А.Г. 1 место  

168.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Залевская 

Ангелина 

7 лет «Дружба народа» Данильченко А.Г. 3 место  

169.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Куцкая Вероника 7 лет «Мы едины» Данильченко А.Г. 2 место  

170.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Гричишкина Арина 7 лет «Дружба» Данильченко А.Г. 1 место  

171.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Брындин Иван  7 лет «Край дружбы народов» Данильченко А.Г. 1 место  

172.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Бабаян Каролина 7 лет «Дружба народа в наше 

время» 

Данильченко А.Г. 3 место  

173.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Гончаров Артём 7 лет «Наша сила» Данильченко А.Г. 2 место  

174.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Майборода Сергей 7 лет «Дружба народов» Данильченко А.Г. 3 место  

175.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Костюченко 

Мирослав 

7 лет «Мы за Дружбу» Данильченко А.Г. 1 место  

176.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Петров Олег 7 лет «Дружба народа» Данильченко А.Г. 2 место  

177.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Олейник Артём 7 лет «Дружба народа» Данильченко А.Г. 3 место  

178.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Луценко Алина 7 лет «Вместе мы сильнее» Данильченко А.Г. 3 место  

179.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Кадомцев Роман 7 лет «За мир» Данильченко А.Г. 2 место  

180.  МБУ ДО «Эколого-биологический 

центр» г.Лабинска 

Умрихин Артем  7 лет «Мы – семья» Гохерц К.А. 1 место 

181.  МБУ ДО «Эколого-биологический 

центр» г.Лабинска 

Авдеева Софья  8 лет «Дружба народов» Смольникова Л.М. 1 место 

182.  МБУ ДО «Эколого-биологический 

центр» г.Лабинска 

Тишевская Валерия 8 лет «Посиделки у костра» Тишевская В.О. 1 место 

183.  МБУ ДО «Эколого-биологический 

центр» г.Лабинска 

Кузнецова София 7 лет «Земля наш общий дом» Гохерц К.А. 1 место 



184.  МБУ ДО «Эколого-биологический 

центр» г.Лабинска 

Гохерц Милана 7 лет «Земля наш общий дом» Гохерц К.А. 1 место 

185.  МБУ ДО «Эколого-биологический 

центр» г.Лабинска 

Доронин Алексей 9 лет «Парусник Дружбы» Майборода Н.А. 1 место 

186.  МБУ ДО «Эколого-биологический 

центр» г.Лабинска 

Аванесян Нельсон 9 лет «Кубань –край дружбы 

народов» 

Смольникова Л.М. 1 место 

Номинация «Изобразительное искусство» возраст 10 – 13 лет 

187.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского г. Лабинска 

Киреев Сергей 11 лет «Вместе дружно» Селезнева Т.Н. 1 место 

188.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского г. Лабинска 

Костенко Даниил 11 лет «Дружбою сильны» Селезнева Т.Н. 1 место 

189.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского г. Лабинска 

Парфиненко Антон 13 лет «Возьмёмся за руки, друзья» Реукова С.И. 1 место 

190.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского г. Лабинска 

Ефремова 

Маргарита 

12 лет «В слове Я – сто тысяч Мы» Реукова С.И. 1 место 

191.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. Турчанинова 

г. Лабинска  

Яковлева 

Екатерина 

11 лет «Дружба народов» Буданова Л.Н. 3 место 

192.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. Турчанинова 

г. Лабинска  

Чурел Варвара 11 лет «Дружба народов» Буданова Л.Н. 1 место 

193.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. Турчанинова 

г. Лабинска  

Кузнецова Алёна 13 лет «Дружба народов» Быкова М.А. 1 место 

194.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. Турчанинова 

г. Лабинска  

Черномазов Никита 11 лет «Дружба народов» Быкова Г.А. 3 место 

195.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. Турчанинова 

г. Лабинска  

Максимова Алиса 11 лет «Дружба народов» Быкова Г.А. 1 место 

196.  МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева г. 

Лабинска 

Николенко Полина 11 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Скиба Ю.В. 1 место 

197.  МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева г. 

Лабинска 

Литвиненко 

Кирилл 

10 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Долганова С.С. 1 место 

198.  МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева г. 

Лабинска 

Чагаев Евгений  11 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Гырдымова Е.А. участник 

199.  МОБУ СОШ № 7 им. А.А. Пономарева г. 

Лабинска 

Уваров Максим  10 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Гырдымова Е.А. 1 место 

200.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова Сараев Владислав 10 лет «Дружба народов в наше Раджабова М.Н. 2 место 



г. Лабинска время» 

201.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Григорян София 10 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Раджабова М.Н.  1 место 

202.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Ткачев Максим 10 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Раджабова М.Н. 

 

участник 

203.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Матушкин 

Александр 

12 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Лабызнова Л.В. 

 

участник 

204.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Кудинова Мария 12 лет «Дружат дети всей Кубани» Федорова Н.В. 

 

3 место 

205.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Питков Роман 12 лет «Дружат дети всей Кубани» Федорова Н.В. 

 

2 место 

206.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Безребров Алексей 11 лет «Пляска казака» Шульга О.Ю. 

 

участник 

207.  МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко 

станицы Владимирской  

Денисенко Захар 12 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Агекян А.А. участник 

208.  МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко 

станицы Владимирской  

Максимова София 12 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Агекян А.А. 2 место 

209.  МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко 

станицы Владимирской  

Цапкова Ксения 12 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Агекян А.А. 3 место 

210.  МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. Нестерова  

ст. Каладжинской  

Сотникова Софья 11 лет «Кубань – родная земля» Сотникова Е.Е. 1 место 

211.  МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. Нестерова  

ст. Каладжинской  

Губаренко 

Евшгения 

11 лет «Кубань – наш общий» Сотникова Е.Е. 1 место 

212.  МОБУ СОШ № 21 имени А.И. 

Покрышкина  ст. Ахметовской  

Конарёва Кира 10 лет «Кубань народом едина!» Конарёва Д.М. 3 место 

213.  МОБУ ООШ № 29 им. Е.Д. Бершанской 

пос. Весёлый  

Сушенок Виктория 13 лет «Дружба народа в наше 

время» 

Рябова С.С. 1 место 

214.  МОБУ ООШ № 29 им. Е.Д. Бершанской 

пос. Весёлый  

Корон Елизавета 11 лет «Гостеприимный край» Аллахвердиева 

А.М. 

1 место 

215.  МОБУ ООШ № 29 им. Е.Д. Бершанской 

пос. Весёлый  

Сушенок Ксения 11 лет «Дружный край» Аллахвердиева 

А.М. 

3 место 

216.  МОБУ СОШ № 31 имени А.В. Суворова   

хут. Харьковского   

Абастов Умар 10 лет «Кубань – территория 

дружбы» 

 

Паршина О.А. 3 место 



217.  МОБУ СОШ № 33 ст. Упорной  Шевцова 

Анастасия 

12 лет Ты Кубань – ты наша Родина Ткачева Е.А. участник 

218.  МОБУ СОШ № 33 ст. Упорной  Кузнецов Пётр 12 лет «Кубанский край – край 

дружбы народов» 

Ткачева Е.А. 3 место 

219.  МОБУ СОШ № 33 ст. Упорной  Саидова София 12 лет «На Кубани мы живём» Ткачева Е.А. участник 

220.  ГКОУ школа-интернат ст. Вознесенской Горчаков Павел 13 лет «Мы разные, но мы вместе» Макарова Н.А. 1 место 

221.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Карпешин Лев 10 лет «Единение» Самойленко А.В. 1 место 

222.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Кордюков Даниил 11 лет «Сила страны» Самойленко А.В. 1 место 

223.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» им. Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска 

Сотникова Ирина 10 лет «Единство России» Самойленко А.В. 1 место 

224.  МАУ ДО ЦТ им. Д. Шервашидзе                   

г. Лабинска 

Ситникова Варвара 10 лет «Дружба народов» Никитина Е.В. 1 место 

225.  МАУ ДО ЦТ им. Д. Шервашидзе                   

г. Лабинска 

Сине Алиса 12 дет «Дружба соседей. Кубань и 

Адыгея» 

Ладатко В.С. 1 место 

226.  МАУ ДО ЦТ им. Д. Шервашидзе                   

г. Лабинска 

Королева Юлия 10 лет «Детская дружба» Ладатко В.С. 1 место 

227.  МБУ ДО «Эколого-биологический 

центр» г.Лабинска 

Климова Василиса 10 лет «Мир – детям планеты!» Писачук С.С 1 место 

                                                                    Номинация «Изобразительное искусство» возраст 14 – 17 лет 

228.  МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко 

станицы Владимирской  

Кочарова София 15 лет «Кубанский край-край 

дружбы народов» 

Максимова Ю.Н. 1 место 

229.  МОБУ СОШ № 21 имени А.И. 

Покрышкина  ст. Ахметовской  

Науменко Сергей 14 лет «Кубань–

 край дружбы народов» 

Конарёва Д.М. 3 место 

230.  МОБУ СОШ № 25 им. Героя Советского 

Союза А.П. Маресьева хутора Первая  

Оганян Софья 14 лет «Под крылом России все 

народы» 

Тарасенко Е.Н. 1 место 

231.  МОБУ СОШ № 25 им. Героя Советского 

Союза А.П. Маресьева хутора Первая  

Бычкова  Дарья 14 лет «В России дружат все 

народы» 

Тарасенко Е.Н. 1 место 

232.  МОБУ ООШ № 29 им. Е.Д. Бершанской 

пос. Весёлый  

Беляева Вероника 14 лет «Дружба народа» Чаплыгина В.В. 1 место 

233.  ГКОУ школа-интернат ст. Вознесенской Милых Сергей 15 лет «Многонациональная Кубань» Черникова И.С. 1 место 

234.  МОБУ СОШ № 30 им. В.В. Вяхирева пос. 

Красного Лабинского района 

Сухорукова Алина 15 лет «Дружба народов» Скрылева И.Ю. 1 место 



235.  МБУ ДО «Эколого-биологический 

центр» г.Лабинска 

Баранова 

Анастасия 

17 лет Дружба народов Ищенко Т.М. 1 место 

Номинация Реферат. Возраст 6-9 лет 

236.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. 

Константинова г. Лабинска 

Мурашкин 

Владимир 

9 лет Они славили и славят Кубань Сахно О.А. 1 место 

Номинация Реферат. Возраст 10-13 лет 

237.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. 

Лабинска 

Баранова Нина 10 лет «Кубанский край» Рощина Т.А. участник 

238.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Цапкова Полина 12 лет «Они славили Кубань» Карунина И.В. 1 место 

239.  МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. Нестерова ст. 

Каладжинской 

Залевская Анна 13 лет «Они славили и Кубань» Сотникова Е.Е. 3 место 

240.  МОБУ СОШ № 25 им. Героя Советского 

Союза А.П. Маресьева х. Первая Синюха 

Плыгунов Николай  11 лет «Мои герои Кубани» Кляхина А.В. 2 место 

241.  МАУ ДО ЦТ им. Д. Шервашидзе                   

г. Лабинска 

Дружинина 

Анастасия 

13 лет «Кубанская казачка Чоба, 

воевавшая под именем 

Михаила Чоба» 

Волохова С.Ю. 2 место 

242.  МАУ ДО ЦТ им. Д. Шервашидзе                   

г. Лабинска 

Петров Николай 13 лет «Выдающиеся люди Кубани» Никогосян С.А. 3 место 

Номинация Реферат. Возраст 14-17 лет 

243.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России 

Н.В. Ростовского г. Лабинска 

Погорелова 

Виктория 

16 лет «Савченко И.Г. – выдающийся 

микробиолог» 

Звездунова Л.Ф. 1 место 

244.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Ковальчук Денис 16 лет «Они славили Кубань» Карунина И.В. 1 место 

245.  МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко 

станицы Владимирской 

Киришчьян Тигран 14 лет «Выдающиеся люди Кубани» Сумская Н.В. 1 место 

Номинация фотоконкурс «Дружба народов в нашей семье, нашем роду» 6-9 лет  

246.  МДОБУ детский сад №3 г. Лабинска Дадаян Алина  6 лет «Кубань – 

многонациональный край» 

Саркисян К.Ю. 1 место 

247.  МБОБУ детский сад №9 г. Лабинска   Ермолаев Михаил 6 лет «Друзья семьи» Мешечкова И.В. 

 

1 место 

248.  МДОБУ детский сад № 10 г. Лабинска Мартиросян Риана 6 лет «Моя многонациональная 

семья» 

 

Алемская Е.В. 1 место 



249.  МДОБУ детский сад № 10 г. Лабинска Адамьянс Егор 6 лет «Единство народа в нашей 

семье» 

Алемская Е.В. 1 место 

250.  МДОБУ детский сад № 10 г. Лабинска Юсова Анастасия 6 лет «Мы разные, но нам 

интересно вместе» 

Дядина Е.С. 1 место 

251.  МДОБУ детский сад №21 г.Лабинска Снегирева Наталья 6 лет «Искусство объединяет» Снегирева Н.Н. 1 место 

252.  МДОБУ детский сад №21 г.Лабинска Пиюс София 6 лет «Нас много и мы едины» Смирнова К.В. 1 место 

253.  МДОБУ детский сад №21 ст. 

Владимирской 

Гончаров Олег 6 лет «Дружба народов» Марченко О.А. 1 место 

254.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. 

Лабинска 

Баранов Владимир 8 лет «Кубанский край» Питерских Т.В. 1 место 

255.  МОБУ СОШ № 25 им. Героя Советского 

Союза А.П. Маресьева х. Первая Синюха  

Карнаухова Дарья  9 лет «Дружба народов в нашей 

семье» 

Майборода Н.М. 1 место 

256.  МОБУ ООШ № 29 им. Е.Д. Бершанской 

пос. Весёлый  

Аллахвердиева 

Элина 

6 лет «Дружная Кубань» Аллахвердиева 

А.М. 

3 место 

257.  МОБУ ООШ № 29 им. Е.Д. Бершанской 

пос. Весёлый  

Аллахвердиев 

Аслан 

8 лет «Моя семья» Аллахвердиева 

А.М. 

1 место 

258.  МОБУ СОШ № 31 имени А.В. Суворова   

хут. Харьковского   

Абастова Амина 8 лет «Дружба народов в семье: 

русские и чеченцы» 

Паршина О.А. 1 место 

259.  МАУ ДО ЦТ им. Д. Шервашидзе                   

г. Лабинска 

Дружинина 

Валерия 

9 лет «Дружба народов» Волохова С.Ю. 1 место 

Номинация фотоконкурс «Дружба народов в нашей семье, нашем роду» 10-13 лет 

260.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я. Василенко 

города Лабинска 

Королева Юлия  10 лет «Одна страна. Один народ» Самарская Е.А. 1 место 

261.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Цапкова Полина 12 лет «Дружба народов в нашем 

роду» 

Карунина И.В. 1 место 

262.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Говорущенко 

София 

11 лет «Дружба народов в нашей 

семье» 

Карунина И.В. 3 место 

263.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Лунева София 11 лет «Дружба народов в нашей 

семье» 

Карунина И.В. 3 место 

264.  МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д. Егорова 

станицы Зассовской 

Панченко Илона 12 лет «Кубанский край» Сайфутдинова 

И.Н. 

1 место 

265.  МОБУ СОШ № 25 им. Героя Советского 

Союза А.П. Маресьева х. Первая Синюха  

Ушакова Сабрина 10 лет «Дружба народов в нашей 

семье» 

 

Майборода Н.М. 3 место 



266.  МОБУ СОШ № 25 им. Героя Советского 

Союза А.П. Маресьева х. Первая Синюха  

Чечеткин Алексей  10 лет «Дружба народов в нашей 

семье» 

Майборода Н.М. 3 место 

267.  МОБУ СОШ № 25 им. Героя Советского 

Союза А.П. Маресьева х. Первая Синюха  

Давтян Карен 11 лет «Мы в Росии живем дружно» Кляхина А.В. 3 место 

268.  МОБУ ООШ № 27 им. Героя Советского 

Союза А.А. Соснова ст. Вознесенской 

Говорикова 

Маргарита 

11 лет «Друг всегда рядом»  Говорикова О.А. 1 место 

269.  МОБУ ООШ № 27 им. Героя Советского 

Союза А.А. Соснова ст. Вознесенской 

Василенко Ирина 11 лет «Вместе веселее « Говорикова О.А. 1 место 

270.  МОБУ ООШ № 27 им. Героя Советского 

Союза А.А. Соснова ст. Вознесенской 

Дупик Ульяна 11 лет «Мы разные, номы вместе»  Говорикова О.А. 3 место 

271.  МОБУ СОШ № 33 ст. Упорной Магомадов Тимур 13 лет «Дружба народов в нашей 

семье» 

Перепелицына 

А.А. 

1 место 

Номинация фотоконкурс «Дружба народов в нашей семье, нашем роду» 14-17 лет 

272.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Ковальчук Денис 16 лет «Дружба народов в нашей 

семье» 

Карунина И.В. 2 место 

273.  МОБУ СОШ № 11 им. И.В. Марьенкова 

г. Лабинска 

Шабашев Ярослав 16 лет «Дружба народов в нашей 

семье» 

Карунина И.В. 1 место 

 

Начальник отдела  
правового, кадрового обеспечения  
и организации воспитательной работы                                                                                                                       Г.Н. Приступина 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                       Приложение № 2 

Утверждены приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Лабинского района 

                                                                       от ________ года № ____ 

 

Итоги участия образовательных организаций Лабинского района 

в муниципальном творческом конкурсе «Кубанский край – край 

дружбы народов», посвященном памяти Николая Игнатовича Кондратенко 

 
№ 

п/п 

Образовательные учреждения Кол-во 

работ 

Победител

и  

 

Призёры  

1.  МОБУ СОШ № 1 имени Героя России Н.В. 

Ростовского города Лабинска Лабинского 

района 

5 5 0 

2.  МОБУ СОШ № 2 имени Н.Я.Василенко 

города Лабинска Лабинского района 

5 2 2 

3.  МОБУ СОШ № 3 им. Е.В. Хлудеева 

г.Лабинска Лабинского района 

 –   –   –  

4.  МОБУ СОШ № 4 им. В.Г. Вареласа г. 

Лабинска Лабинского района  

2 1 0 

5.  МОБУ СОШ № 5 им. Г.К. Жукова  

г.  Лабинска Лабинского района 

 –   –   –  

6.  МОБУ СОШ № 6 им.  А.Г. Турчанинова г. 

Лабинска Лабинского района  

5 3 2 

7.  МОБУ СОШ № 7 имени А.А. Пономарева 

города Лабинска Лабинского района 

13 6 5 

8.  МОБУ СОШ № 9 им. И.Ф. Константинова г. 

Лабинска 

4 2 1 

9.  МОБУ СОШ № 10 им. П.П. Пидины пос. 

Прохладного Лабинского района 

 –   –   –  

10.  МОБУ СОШ № 11 им. Героя России И.В. 

Марьенкова г.Лабинска Лабинского района 

29 6 12 

11.  МОБУ СОШ № 13 им. А. Свашенко станицы 

Владимирской Лабинского района 

5 2 2 

12.  МОБУ ООШ № 14 им.   И.Н. Васильченко  

ст. Владимирской Лабинского района 

 –   –   –  

13.  МОБУ СОШ № 15 имени Н.Д. Егорова 

станицы Зассовской Лабинского района 

1 1 0 

14.  МОБУ СОШ № 16 им. И.Н. Нестерова ст. 

Каладжинской Лабинского района 

3 2 1 

15.  МОБУ ООШ № 17 им. Героя Советского 

Союза П.Л. Шмиголь села Гофицкое 

Лабинского района 

 –   –   –  

16.  МОБУ ООШ № 18 станицы Отважной 

муниципального образования Лабинский 

район 

 –   –   –  

17.  МОБУ СОШ № 20 имени Е.Я. Савицкого 

станицы Чернореченской Лабинского района 

 –   –   –  



18.  МОБУ СОШ № 21 имени А.И. Покрышкина 

станицы Ахметовской Лабинского района  

5 1 4 

19.  МОБУ СОШ № 22 им. И.В. Колованова ст. 

Чамлыкской Лабинского района 

 –   –   –  

20.  МОБУ ООШ № 24 хутора Соколихина 

Лабинского района 

 –   –   –  

21.  МОБУ СОШ № 25 хутора Первая Синюха 

Лабинского района 

8 4 4 

22.  МОБУ ООШ № 26 ст. Ереминской 

Лабинского района 

 –   –   –  

23.  МОБУ ООШ № 27 станицы Вознесенской 

Лабинского района 

3 2 1 

24.  МОБУ СОШ № 28 им. Героя России С.Н. 

Богданченко ст. Вознесенской Лабинского 

района 

 –   –   –  

25.  МОБУ ООШ № 29 им. Е.Д. Бершанской  

пос.Весёлый Лабинского района 

7 5 2 

26.  МОБУ СОШ № 30 имени В.В. Вяхирева  

поселка Красного Лабинского района 

1 1 0 

27.  МОБУ СОШ № 31 им. А.В. Суворова   хут. 

Харьковского Лабинского района  

3 1 2 

28.  МОБУ СОШ № 32 им. Д.Ф. Лавриненко 

хутора Сладкого Лабинского района 

 –   –   –  

29.  МОБУ СОШ № 33 станицы Упорной 

Лабинского района 

4 1 1 

30.  ГКОУ школа № 8 г. Лабинска  –   –   –  

31.  ГКОУ школа-интернат ст. Вознесенской 2 2 0 

32.  МАУ ДО ЦТ имени Д. Шервашидзе г. 

Лабинска 

6 4 2 

33.  МБУ ДО ЦВР «Мир Лабы» имени Н.И. 

Кондратенко г. Лабинска Лабинского района 

24 10 14 

34.  МБУ ДО «ЭБЦ» г. Лабинска 9 9 0 

35.  МАУ ДО СЮТур г. Лабинска  –   –   –  

36.  МДОБУ д/с № 1 г. Лабинска 3 1 1 

37.  МДОБУ д/с № 3 г. Лабинска  9 2 5 

38.  МДОБУ д/с № 4 ст. Чамлыкской  –   –   –  

39.  МДОБУ д/с № 4 г. Лабинска 1 0 1 

40.  МДОБУ д/с № 5 г. Лабинска 10 7 3 

41.  МДОБУ д/с № 6 г. Лабинска 3  3 

42.  МДОБУ д/с № 7 ст. Зассовской 4 4  

43.  МДОБУ д/с № 8 п. Прохладный  –   –   –  

44.  МДОБУ д/с № 9 г. Лабинска 8 4 4 



 

 

Начальник отдела  

правового, кадрового обеспечения  

и организации воспитательной работы                                     Г. Н. Приступина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

45.  МДОБУ д/с № 10 г. Лабинска 5 4 1 

46.  МДОБУ д/с №10 ст. Каладжинской 1 1 0 

47.  МДОБУ д/с № 11 г. Лабинска  –   –   –  

48.  МДОБУ д/с № 15 г. Лабинска 19 6 8 

49.  МДОБУ д/с № 17 г. Лабинска 9 7 2 

50.  МДОБУ д/с № 18 г. Лабинска 1 1 0 

51.  МДОБУ д/с № 19 ст. Упорная 8 5 3 

52.  МДОБУ д/с № 19 г. Лабинска 1 1 0 

53.  МДОБУ д/с № 20 г. Лабинска 17 2 5 

54.  МДОБУ д/с № 21 ст. Владимирской 6 2 2 

55.  МДОБУ д/с № 21 г. Лабинска 12 4 4 

56.  МДОБУ д/с № 22 г. Лабинска 4 4 0 

57.  МДОБУ д/с № 26 г. Лабинска 5 4 1 

58.  МДОБУ д/с № 34 п. Веселого 3 0 2 

ИТОГО: 273 129 100 


